

Via Locarno 7
6516 Cugnasco
Telefono
091 850.50.30
www.cugnasco-gerra.ch
comune@cugnasco-gerra.ch

Incaricato
Luca Foletta
091 850 53 01
luca.foletta@cugnasco-gerra.ch

Municipio



BOLLETTINO INFORMATIVO DECISIONI MUNICIPALI

Numero 30/2020 Seduta del 24 agosto 2020

Cugnasco,

Risoluzione municipale

25 agosto 2020

4526 - 24.08.2020

Risoluzione no.: 4510

Sicurezza e regolazione del traffico in Valle Verzasca. In merito al tema della sicurezza e regolazione del traffico in Valle Verzasca, già oggetto di una precedente risoluzione municipale, si prende atto delle lettere trasmesseci in copia per conoscenza dalla Polizia intercomunale del Piano e dal Municipio di Tenero-Contra.

Risoluzione no.: 4511

Revisione del Regolamento dell'Istituto scolastico comunale di Cugnasco-Gerra. Il Municipio ha esaminato il progetto di revisione generale del Regolamento dell'Istituto delle scuole comunali di Cugnasco-Gerra. Il testo sarà quindi sottoposto per approvazione, in ossequio alla procedura stabilita dall'articolo 72 del Regolamento della Legge della scuola, al Collegio dei docenti e successivamente, all'Ispettorato scolastico.

Risoluzione no.: 4512

Revisione del Regolamento in materia di servizi e di tasse dell'Istituto scolastico. Il Municipio ha esaminato il progetto di revisione generale del Regolamento comunale in materia di servizi e di tasse dell'Istituto delle scuole comunali di Cugnasco-Gerra. La revisione normativa sarà oggetto di un Messaggio municipale che sarà sottoposto al Consiglio comunale in occasione della prossima sessione.

Risoluzione no.: 4513

Riapertura delle scuole comunali, 31.08.2020. Il Municipio ha approvato il piano di protezione Covid-19 allestito dalla Direzione dell'Istituto delle scuole comunali di Cugnasco-Gerra in vista della ripresa delle scuole il prossimo 31 agosto. Il documento verrà pubblicato sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch/Istruzione.

Risoluzione no.: 4515

Commissione medico geriatrica della Valle Verzasca. Si prende atto della lettera del 10 agosto 2020 della Commissione medico geriatrica della Valle Verzasca relativa agli avvicendamenti interni in seguito alle dimissioni del Presidente Angelo Fratessa. Si prende atto che sono stati nominati la signora Silvana Pinana quale nuova Presidente e il signor Gianni Gamboni quale vice Presidente.

Risoluzione no.: 4517

Partecipazione del Comune alle spese assistenziali. Si prende atto che la partecipazione del Comune di Cugnasco-Gerra alle spese assistenziali per il II trimestre 2020 ammonta a Fr. 19'037.78.

Risoluzione no.: 4518

PALoc4 – Consultazione dei Comuni. La Commissione intercomunale dei trasporti del Locarnese e Vallemaggia (CIT) ha trasmesso ai Comuni del Locarnese, per una prima consultazione, il Programma di agglomerato del Locarnese di quarta generazione (PALoc4).

PER IL MUNICIPIO

OMUN

IL SINDACO Gianni Nicoli L SEGRETARIO

Luca Foletta